[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИИ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07 марта 2018 г
	с.Пировское
	№60-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 03.05.2017 №132-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пировского района»

	Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 19.02.2018 года на постановление администрации Пировского района от 03.05.2017 №132-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пировского района», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Протест прокурора Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района от 03.05.2017 №132-п «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пировского района» следующие изменения.
	1) Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Красноярского края от 31.10.2002 №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Красноярского края от 02.10.2008 № 7-2161 «Об административных правонарушениях», Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
	2) пункты 1.1. и 1.2. Положения изложить в следующей редакции:
 «1.1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав создается администрацией Пировского района и осуществляет деятельность на территории Пировского района, наделенного государственными полномочиями в соответствии с Законом края от 26 декабря 2006 года №21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», является постоянно действующим коллегиальным органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Пировского района (далее - Комиссия) является органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
1.2. В своей работе Комиссия руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, законами Красноярского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.»;
3) Пункт 1.3. Положения дополнить словами «,государственной поддержки деятельности органов местного самоуправления и общественных объединений по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, обеспечения ответственности должностных лиц и граждан за нарушение прав и законных интересов несовершеннолетних.»;
4) Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
 «2.1.Задачами комиссии являются:
а) предупреждение безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому;
б) обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних;
в) социально-педагогическая реабилитация несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в том числе связанном с немедицинским потреблением наркотических средств и психотропных веществ;
г) выявление и пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям.»;
5) Пункт 3.12. Положения изложить в следующей редакции:
«3.12. В постановлении комиссии указываются:
а) наименование комиссии;
б) дата;
в) время и место проведения заседания;
г) сведения о присутствующих и отсутствующих членах комиссии;
д) сведения об иных лицах, присутствующих на заседании;
е) вопрос повестки дня, по которому вынесено постановление;
ж) содержание рассматриваемого вопроса;
з) выявленные по рассматриваемому вопросу нарушения прав и законных интересов несовершеннолетних (при их наличии);
и) сведения о выявленных причинах и условиях, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних (при их наличии);
к) решение, принятое по рассматриваемому вопросу;
л) меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних, которые должны предпринять соответствующие органы или учреждения системы профилактики;
м) сроки, в течение которых должны быть приняты меры, направленные на устранение причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних.
Постановление комиссии подписывается председательствующим на заседании комиссии и ответственным секретарем комиссии, оглашается на заседании комиссии и вступает в силу со дня его принятия;
6) Пункт 3.13. Положения изложить в следующей редакции:
«3.13. Постановления комиссии направляются членам комиссии, в органы и учреждения системы профилактики и иным заинтересованным лицам и организациям.».
	2.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев